BILANZ zum 31. Dezember 2017

Deutsches Komitee fur Katastrophenvorsorge e.V.

Bonn

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

2.199,00

1.220,28

196.383,96

0,00

199.803,24
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Vorjahr
EUR

807,00

1.260,28

341.149,02

1.291,50

344.507,80



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2017

Deutsches Komitee fur Katastrophenvorsorge e.V.

Bonn
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnrticklagen
1. satzungsmé&Rige Ricklagen 124.628,25 180.290,39
II. Jahresfehlbetrag 23.029,24- 55.662,14-
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 16.000,00 20.000,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 1.320,87 1.872,33
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 1.320,87 (EUR 1.872,33)
2. sonstige Verbindlichkeiten 0,00 1.320,87 1.266,95
- davon aus Steuern EUR 0,00
(EUR 1.266,95)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 0,00
(EUR 1.266,95)

D. Rechnungsabgrenzungsposten 80.883,36 196.740,27

199.803,24 344.507,80
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Deutsches Komitee fur Katastrophenvorsorge e.V.

Bonn
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 147.468,07 37.607,25

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 91.605,93 67.281,20
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 18.899,97 110.505,90 7.973,45

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-

vermoégens und Sachanlagen 3.465,84 684,00
4. sonstige betriebliche
Aufwendungen 56.543,64 17.345,12
5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 24,52 14,38
6. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 6.45 0,00
7. Ergebnis nach Steuern 23.029,24- 55.662,14-

8. Jahresfehlbetrag 23.029,24 55.662,14





